
Nº 111, segunda-feira, 12 de junho de 201768 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012017061200068

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA No- 181, DE 9 DE JUNHO DE 2017

O MINISTRO DE ESTADO DO ESPORTE, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos I e II, do parágrafo único do art. 87 da Constituição Federal, e tendo em vista o disposto nas Leis nos 10.891/2004
e 12.395/2011, no Decreto nº 5.342/2005, na Portaria nº 164/2011, alterada pelas Portarias nos 33/2014, 24/2015 e 61/2016 e na Portaria ME nº 67/2013, alterada pelas Portarias nos 190/2014 e 76/2017, resolve:

Art. 1º Contemplar 18 (dezoito) atletas de modalidades olímpicas e 38 (trinta e oito) atletas de modalidades paralímpicas que tiveram seus Planos Esportivos aprovados no âmbito do Programa Atleta Pódio,
relacionados no Anexo Único desta Portaria.

Art. 2º Os Atletas contemplados deverão imprimir, assinar e enviar ao Ministério do Esporte o Termo de Adesão conforme estabelecido no item 9.4.1 do Edital nº 04, de 21 de dezembro de 2016, publicado
na Seção 3, do Diário Oficial da União de 22 de dezembro de 2016.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LEONARDO CARNEIRO MONTEIRO PICCIANI

ANEXO ÚNICO

ESPORTES OLÍMPICOS E PARAOLÍMPICOS
CATEGORIA ATLETA PÓDIO
Edital n° 04 de 22 de dezembro de 2016

No- Nome do Atleta CPF Modalidade Valor da Bolsa
1 AUGUSTO DUTRA DA SILVA DE OLIVEIRA 389.785.298-52 Atletismo R$ 5.000,00
2 THIAGO BRAZ DA SILVA 412.542.248-66 Atletismo R$ 15.000,00
3 RAIZA GOULÃO HENRIQUE 039.883.131-90 Ciclismo MTB R$ 8.000,00
4 ALLAN LOPES MAMEDIO DO CARMO 037.507.065-65 Maratona Aquática R$ 8.000,00
5 ANA MARCELA DE JESUS SOARES DA CUNHA 039.237.335-18 Maratona Aquática R$ 11.000,00
6 POLIANA OKIMOTO CINTRA 310.318.418-22 Maratona Aquática R$ 15.000,00
7 ARTHUR NABARRETE ZANETTI 365.782.758-78 Ginástica Artística R$ 15.000,00
8 BRUNO FRAGA SOARES 048.569.726-26 Tênis R$ 11.000,00
9 MARCELO PINHEIRO DAVI DE MELO 053.323.096-94 Tênis R$ 11.000,00

10 ANE MARCELLE GOMES DOS SANTOS 1 5 6 . 4 11 . 6 0 7 - 7 6 Tiro com Arco R$ 8.000,00
11 EMERSON DUARTE 007.618.577-02 Tiro Esportivo R$ 8.000,00
12 FELIPE ALMEIDA WU 367.852.728-07 Tiro Esportivo R$ 15.000,00
13 EVANDRO GONÇALVES DE OLIVEIRA JUNIOR 133.165.517-00 Vôlei de Praia R$ 11.000,00
14 ANA LUIZA BUSATO BARBACHAN 015.797.210-01 Ve l a R$ 11.000,00
15 FERNANDA RYFF MOREIRA DE OLIVEIRA HORN 808.606.720-34 Ve l a R$ 11.000,00
16 KAHENA KUNZE 145.858.107-14 Ve l a R$ 15.000,00
17 MARTINE SOFFIATTI GRAEL 137.982.307-22 Ve l a R$ 15.000,00
18 PATRÍCIA DACOSTA FREITAS 129.425.097-32 Ve l a R$ 11.000,00
19 ALICE DE OLIVEIRA CORREA 124.848.457-66 Atletismo Paraolímpico R$ 11.000,00
20 ANA CLAUDIA MARIA DA SILVA 078.638.074-84 Atletismo Paraolímpico R$ 11.000,00
21 CICERO VALDIRAN LINS NOBRE 071.147.694-23 Atletismo Paraolímpico R$ 11.000,00
22 DANIEL MENDES DA SILVA 080.618.817-05 Atletismo Paraolímpico R$ 11.000,00
23 DANIEL TAVARES MARTINS 456.749.668-00 Atletismo Paraolímpico R$ 15.000,00
24 DIOGO UALISSON JERONIMO DA SILVA 11 3 . 9 2 7 . 9 9 7 - 1 6 Atletismo Paraolímpico R$ 11.000,00
25 FABIO DA SILVA BORDIGNON 142.946.357-03 Atletismo Paraolímpico R$ 15.000,00
26 FLAVIO REITZ 050.459.719-13 Atletismo Paraolímpico R$ 11.000,00
27 GABRIELA MENDONCA FERREIRA 0 5 5 . 11 2 . 1 3 1 - 9 5 Atletismo Paraolímpico R$ 8.000,00
28 GUSTAVO HENRIQUE FARIA ARAUJO 102.768.176-05 Atletismo Paraolímpico R$ 11.000,00
29 IZABELA SILVA CAMPOS 061.709.166-80 Atletismo Paraolímpico R$ 15.000,00
30 JERUSA GEBER DOS SANTOS 526.744.522-34 Atletismo Paraolímpico R$ 11.000,00
31 JHULIA KAROL DOS SANTOS 894.589.902-20 Atletismo Paraolímpico R$ 11.000,00
32 JULIO CESAR AGRIPINO DOS SANTOS 409.898.738-46 Atletismo Paraolímpico R$ 11.000,00
33 KELLY CRISTINA BARRETO PEIXOTO 410.502.228-81 Atletismo Paraolímpico R$ 11.000,00
34 KESLEY JOSUE PEREIRA TEODORO 012.930.342-90 Atletismo Paraolímpico R$ 11.000,00
35 LORENA SALVATINI SPOLADORE 0 4 1 . 4 1 3 . 0 11 - 1 6 Atletismo Paraolímpico R$ 15.000,00
36 LUCAS PRADO 002.869.371-07 Atletismo Paraolímpico R$ 11.000,00
37 MAURO EVARISTO DE SOUSA 505.756.356-49 Atletismo Paraolímpico R$ 11.000,00
38 SHEILA FINDER 028.745.369-38 Atletismo Paraolímpico R$ 11.000,00
39 THALITA VITORIA SIMPLICIO DA SILVA 072.800.824-67 Atletismo Paraolímpico R$ 11.000,00
40 THIAGO PAULINO DOS SANTOS 351.448.378-75 Atletismo Paraolímpico R$ 15.000,00
41 VERONICA SILVA HIPOLITO 412.830.038-13 Atletismo Paraolímpico R$ 15.000,00
42 YAGONNY REIS DE SOUZA 142.093.157-10 Atletismo Paraolímpico R$ 8.000,00
43 DIRCEU JOSE PINTO 321.343.068-40 Bocha R$ 8.000,00
44 ELISEU DOS SANTOS 033.884.369-83 Bocha R$ 8.000,00
45 JOSE CARLOS CHAGAS DE OLIVEIRA 016.683.716-42 Bocha R$ 8.000,00
46 MACIEL DE SOUSA SANTOS 226.318.778-29 Bocha R$ 11.000,00
47 MARCELO DOS SANTOS 016.561.019-04 Bocha R$ 8.000,00
48 EVÂNIO RODRIGUES DA SILVA 0 11 . 7 4 1 . 8 9 5 - 1 7 Halterofilismo R$ 15.000,00
49 ANTÔNIO TENÓRIO DA SILVA 149.287.548-16 Judô de Cegos R$ 15.000,00
50 PATRICIA PEREIRA DOS SANTOS 071.615.987-29 Natação Paralímpica R$ 11.000,00
51 PHELIPE RODRIGUES 093.088.774-36 Natação Paralímpica R$ 15.000,00
52 LAURO CESAR MOURO CHAMAN 229.428.578-62 Paraciclismo R$ 15.000,00
53 SOELITO GOHR 712.187.699-04 Paraciclismo R$ 8.000,00
54 BRUNA COSTA ALEXANDRE 082.578.699-10 Tênis de Mesa Paraolímpico R$ 15.000,00
55 JENNYFER MARQUES PARINOS 349.444.458-73 Tênis de Mesa Paraolímpico R$ 8.000,00
56 JANE KARLA RODRIGUES GÖGEL 800.420.901-72 Tiro com Arco Paraolímpico R$ 11.000,00

Ministério do Esporte
.

Ministério do Meio Ambiente
.

INSTITUTO CHICO MENDES
DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PORTARIA No- 384, DE 8 DE JUNHO DE 2017

Aprova o Plano de Manejo da Área de Pro-
teção Ambiental Fernando de Noronha - Ro-
cas - São Pedro e São Paulo/PE. (Processo
Administrativo nº 02070.003704/2013-69)

O PRESIDENTE DO INSTITUTO CHICO MENDES DE
CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE - INSTITUTO CHICO
MENDES, no uso das atribuições previstas pelo Decreto n° 8.974, de

24 de janeiro de 2017, e nomeado pela Portaria n° 2.154, de 26 de

julho de 2016, do Ministro de Estado Chefe da Casa Civil da Pre-

sidência da República, publicada no Diário Oficial da União, de 8 de

novembro de 2016, seção 2, página 2, com fundamento no art. 27 da

Lei n.º 9.985, de 18 de julho de 2000, e no art. 12, I, do Decreto n.º

4.340, de 22 de agosto de 2002, resolve:

Art. 1° Aprovar o Plano de Manejo da Área de Proteção

Ambiental Fernando de Noronha - Rocas - São Pedro e São Paulo

localizada no estado de Pernambuco, constante do Processo Admi-

nistrativo n.º 02070.003704/2013-69.

Parágrafo único. Revoga-se a Portaria do ICMBio n° 20, de

29 de outubro de 2007.

Art. 2º O texto completo do Plano de Manejo será dis-

ponibilizado na sede da unidade de conservação, no centro de do-

cumentação e no portal do Instituto Chico Mendes de Conservação da

Biodiversidade na rede mundial de computadores.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-

blicação.

RICARDO JOSÉ SOAVINSKI


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-12T05:04:00-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




